
Pasqyra e Lëndëve të Programit të Studimit 

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  

Nga 13 lëndët obligative fitohen gjithsej 48 ECTS, nga 2 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar t’i (ta) 

zgjedh 1 lëndë (një për secilin semestër), gjegjësisht 6 ECTS – kredi.  

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 

ndërroj lëndën dhe as Profesorin.  

Vërejtje! Studentët duhet që të hartojnë dhe mbrojnë projektin hulumtues aplikativ ne sport- Provimi 

final (Projekti hulumtues aplikativ ne sport ka 6 ECTS kredi). 

Programi Trajner Sportiv: (Master 1 Vjeçar) 

Viti i Studimit: I 

Semestri: I 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Aspektet Psikologjike të 

Performacës Sportive 
1 2 3 Prof.Ass.Dr. Dashamir Berxulli 

2 O Praktika në Procesin Stërvitorë I 2 2 6 Prof.Asoc.Dr. Bylbyl Sokoli 

3 O Metodat e hulumtimit 2 1 4 Dr.Harald Tschan 
Msc.Faton Tishukaj-PhD cand 

4 O Fiziologji e Avancuar Sportive 2 1 4 Dr. Ferat Sallahu 
 Msc. Besim Ademi 

5 O Biomekanike Sportive 1 2 3 Prof.Asoc.Dr. Aziz Dujaka 

6 O Metodat e Avancuara të Stërvitjes 2 1 4 Prof. Asoc. Musa Selimi 

7 O Teknologjia Informative në Sport  

( ICT) 
1 2 3  

Lëndë zgjedhore 
 
 
 

8 

 
 

Z 

Procesi stërvitorë në Sportet 

Individuale 

Procesi stërvitorë në Lojërat 

Sportive 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

3 

Profesoret e lendes caktohen 
varesisht nga sporti te cilin 
studentet e zgjedhin 
 

Z Përgatitja Fizike e Sportistëve 1 1 3 Prof.Dr.Hasim Rushiti 

Totali   30  

Semestri: II 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Zhvillimi i sportistëve të talentuar: 

Zhvillimi Bio-Psiko-Social 
2 1 3 Prof.Ass.Dr.Shqipe Bajçinca - 

Brestovci 

2 O Nutriconi dhe riaftesimi ne sport 1 1 2 Dr. Masar Gjaka 

3 O Lëndimet dhe Rehabilitimi në 

Sport 
1 1 2 Dr.Luan Jaha 

4 O Praktika në procesin stërvitorë II 2 3 7 Prof.Dr.Bujar Turjaka 

5 O Testimi dhe Rekomandimet 

Stërvitore 
1 3 4 Msc.Faton Tishukaj-PhD cand 

6 O Kuptimi dhe analiza e 

performacës sportive 
2 1 3 Prof.Asoc.Dr. Musa Selimi 

Lëndë zgjedhore: 
 
 

7 

 
 
Z 

Zhvillimi Afatëgjatë i Sportistit 2 1 3 Prof.Asoc.Dr. Hazir Salihu 

Menaxhimi dhe Administrimi në 

sport 

2 1 3 Prof.Dr. Naser Rashiti 

Shtesat ushqimore dhe masazha 

ne sport 
2 1 3 Dr. Masar Gjaka 

Projekt hulumtues aplikativ ne sport ( provimi final)               6 

Totali   30  


